П Р О Т О К О Л

заседания Экспертного совета при Уполномоченном по правам человека

в Республике Марий Эл

от 25 декабря 2018 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Уполномоченный по правам человека в Республике Марий Эл

Л.Н.Яковлева

Присутствовали:

Члены Экспертного совета  Багаева И.В.

Баскакова В.Е.

Грозова А.Н.

Егошина Г.А.

Старикова О.А.

Протасова И.В.

Савельев О.А.

Сидоров О.А.

Чернова Е.А.

Шипунов Д.Я.

советник в аппарате

Уполномоченного по правам человека

в Республике Марий Эл                                       Муха Е.В.

 Грозова

Альбина Никифоровна

______________________________________________________________

1. Об утверждении нового состава Экспертного совета при Уполномоченном

по правам человека в Республике Марий Эл

(Багаева И.В., Яковлева Л.Н.)

Решение: Утвердить новый состав Экспертного совета при Уполномоченном

по правам человека в Республике Марий Эл в количестве 18 человек

согласно приложению.

2. О подготовке годового доклада Уполномоченного по правам человека

в Республике Марий Эл за 2018 год

______________________________________________________________

(Муха, Багаева, Яковлева)

Решение: Подготовить годовой доклад Уполномоченного к 1 февраля

2019 г.

3. О деятельности Экспертного совета в 2019 году

(Баскакова, Грозова, Егошина, Савельев, Сидоров, Шипунов, Яковлева)

Решение: 1. Совместно с членами Экспертного совета проводить

мониторинг соблюдения прав и свобод граждан.

2. Привлекать членов Экспертного совета к проведению мероприятий

по правовому просвещению обучающихся образовательных организаций

и взрослого населения республики.

3. Задействовать студентов юридического факультета ФГБОУ ВО

«Марийский государственный университет» в работе по правовому

просвещению лиц, находящихся в учреждениях уголовно-исправительной

системы.

Уполномоченный по правам человека

в Республике Марий Эл

подпись           Л.Н.Яковлева